
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

       
       
 dle rozdělovníku 
       
              

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
 Bc. Daniela Rosinová, DiS. 
Č. j.: 236 004 252 
MHMP  724361/2022 Počet listů/příloh: 1/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP  719496/2022  28.04.2022 
 

Oznámení o zahájení kontroly 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně 
příslušný krajský vodoprávní úřad podle ustanovení § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o 
hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, dále podle ustanovení § 25 písm. c) zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný 
správní orgán dle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), v souladu s ust. § 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), oznamuje provedení dozoru dle ust. § 37 odst. 2 zákona o vodovodech a 
kanalizacích (dále jen kontrola). 

Vodoprávní úřad v rámci dozírání na dodržování ustanovení zákona o vodovodech a kanalizacích 
provede kontrolu dodržování ust. § 3 zákona o vodovodech a kanalizacích, a to konkrétně 
při zajištění opravy případně výměny kanalizační přípojky na pozemcích parc. č. 3289/10 a 
3433/1 v k.ú. Strašnice (vedoucí k objektu Bytového družstva Na Padesátém 1,3).  

Osoba pověřená kontrolou (dále jen kontrolující): Bc. Daniela Rosinová, DiS, č. průkazu m6414.  

OCP MHMP stanovuje provedení kontroly na den: 

čtvrtek 19.5.2022 ve 13,00 hod. 

se schůzkou účastníků před vstupem do objektu Na Padesátém 857/1, Praha 10. 

OCP MHMP vyzývá k účasti níže uvedené kontrolované osoby: 

společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu 971/1, Praha 10 – Hostivař, IČO: 
25656635, jako provozovatele kanalizace pro veřejnou potřebu v ul. Na Padesátém, Praha 
10, která při kontrole předloží: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 

*MHMPXPIHY80P* 
MHMPXPIHY80P 

mailto:posta@praha.eu


2/3  

• Zákres průběhu kanalizační přípojky (popř. předpokládaný průběh) na pozemcích parc. 
č. 3289/10 a 3433/1 v k.ú. Strašnice. 

• Kamerový záznam prohlídky přípojky provedený při prohlídce přípojky dne 10.4.2019 
(doložení CD-ROM nebo flash na místě nebo zasláním na e-mail 
daniela.rosinova@praha.eu před provedením kontroly na místě).  

• Podrobnosti k závěru uvedenému v Protokolu z prohlídky ze dne 10.4.2019 – destrukce 
v místě neodborně napojeného potrubí, tj. vysvětlení co je konkrétně považováno za 
neodborné napojení. 

• Důvody vedoucí k závěru, že nelze provést opravu přípojky, ale je nutná její výměna 
(písemné uvedení důvodů, popř. uvedení do protokolu). 

Bytové družstvo Na padesátém 1,3, Na padesátém 857/1, Praha 10, IČO: 26434971, jako 
vlastníka kanalizační přípojky na pozemcích parc. č. č. 3289/10 a 3433/1 v k.ú. Strašnice, 
které při kontrole předloží: 

• Výkresovou dokumentaci skutečného provedení kanalizační přípojky umístěné na 
pozemcích parc. č. č. 3289/10 a 3433/1 v k.ú. Strašnice.  

• Doklady o provedeném mechanickém čištění, popř. jiném odstranění ucpávek, předmětné 
kanalizační přípojky za období 2018–2022. 

Poučení:  

Pověření pracovníci vodoprávních úřadů se při výkonu vodoprávního dozoru prokazují průkazem 
vydaným příslušným kontrolním orgánem. Kontrola se řídí kontrolním řádem.  

Kontrolující je v souvislosti s výkonem kontroly oprávněn vstupovat do staveb, dopravních 
prostředků, na pozemky a do dalších prostor s výjimkou obydlí, jež vlastní nebo užívá 
kontrolovaná osoba anebo jinak přímo souvisí s výkonem a předmětem kontroly, je-li to nezbytné 
k výkonu kontroly. Vlastníci nebo uživatelé těchto prostor jsou povinni kontrolujícímu vstup 
umožnit. Kontrolovaná osoba je povinna vytvořit podmínky pro výkon kontroly, umožnit 
kontrolujícímu výkon jeho oprávnění stanovených tímto zákonem a poskytovat k tomu potřebnou 
součinnost. 

Další práva a povinnosti kontrolujícího a kontrolované osoby či povinné osoby jsou obsaženy 
v kontrolním řádu.   

Dle ustanovení § 30 odst. 1 a 2 správního řádu, jménem právnické osoby činí úkony ten, kdo je k 
tomu oprávněn v řízení před soudem podle zvláštního zákona (ustanovení § 21 zák. č. 99/1963 
Sb., Občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů). Každý, kdo činí úkony, musí prokázat 
své oprávnění. Zplnomocněný zástupce kontrolované osoby je povinen předložit před zahájením 
kontroly písemnou plnou moc, která bude splňovat náležitosti dle ust. § 33 správního řádu. 

 
 
Ing. Pavel Pospíšil 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 
Odbor ochrany prostředí 
-podepsáno elektronicky- 

mailto:daniela.rosinova@praha.eu


3/3  

 
 

 

Rozdělovník:  

Doručuje se: 

1. Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu 971/1, Praha 10 – Hostivař, IČO: 
25656635, IDDS: ec9fspf 

2. Bytové družstvo Na padesátém 1,3, Na padesátém 857/1, Praha 10, IČO: 26434971, 
IDDS: r5jtzsy 
 

Na vědomí: 
3. MHMP OCP/II – spis 

 
 
 


		2022-04-29T08:20:20+0000




